



# MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA

## ITAPUA - PARAGUAY

### "CAPITAL DE LA YERBA MATE"

#### EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS CONSOLIDADOS DEL 01-01-2019 AL 30-11-2019

Entidad: Municipalidad de Bella Vista

Anexo B-06-04

Grupo	Sub-Grupo	Detalle	F.F.	O.F.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO		ACUMULADO CUATRIMESTRE VENCIDO	DEVENGADO/RECAUDADO				ACUMULADO CUATRIMESTRE ACTUAL	PLANIFICADO CUATRIMESTRE	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% DE EJECUCION
						INICIAL	MODIFICACIONES		VIGENTE	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE					
100					TOTAL DE INGRESOS	11.295.000,000	4.631.994,146	15.926.994,146	12.279.301,342	344.776,112	119.384,236	1.031.630,489	0	13.775.092,179	13.775.092,179	86,49	
110					INGRESOS CORRIENTES	7.468.391,095	358.829,916	7.827.221,011	6.155.817,964	180.742,671	119.384,236	198.678,139	0	6.654.823,010	6.654.823,010	85,02	
					INGRESOS TRIBUTARIOS	4.129.258,872	305.747,961	4.435.006,833	3.601.525,627	65.986,591	84.567,144	60.947,953	0	3.812.927,315	3.812.927,315	85,97	
					Impuestos Sobre la Propiedad	2.098.700,353	0	2.098.700,353	1.790.004,110	47.601,464	61.446,698	38.031,398	0	1.937.083,668	1.937.083,668	92,30	
					Impuesto Inmobiliario	1.516.913,924	0	1.516.913,924	1.286.766,354	35.724,478	36.902,722	30.417,550	0	1.388.811,104	1.388.811,104	91,56	
					Impuesto Adicional a los Bañidos y Semibañidos	60.540,847	0	60.540,847	55.869,477	1.502,586	1.526,276	1.858,017	0	60.756,366	60.756,366	100,36	
					Impuesto de Patente a los Rodados	400.711,149	0	400.711,149	346.102,858	6.151,614	2.856,921	3.249,850	0	358.361,243	358.361,243	89,43	
					Impuesto a la Construcción	40.540,349	0	40.540,349	11.036,894	230,000	584,296	2.505,981	0	14.357,171	14.357,171	35,41	
					Impuesto al Fraccionamiento de Tierras	27.044,320	0	27.044,320	15.929,765	269,050	712,800	0	16.911,615	16.911,615	62,53		
					Impuesto a las Transferencias de Bienes Raíces	52.949,764	0	52.949,764	74.298,762	3.723,736	19.863,681	0	97.886,179	97.886,179	184,87		
113					Impuestos Internos Sobre Bienes y Servicios	1.786.624,956	113.985,454	1.870.610,410	1.548.274,131	7.997,634	12.889,420	11.813,970	0	1.580.975,155	1.580.975,155	84,52	
					Impuesto a los Espectáculos Públicos y a los Juegos y Entertamientos y Azar	3.676,650	0	3.676,650	408,000	17,000	0	0	0	425,000	425,000	11,56	
					Impuesto de Patente a la Profesión Comercio e Industrias	1.503.399,984	103.623,140	1.607.023,124	1.359.030,008	4.471,165	8.893,535	8.115,872	0	1.380.510,580	1.380.510,580	85,90	
					Impuesto a la Publicidad o Propaganda	150.444,980	10.362,314	160.807,294	138.006,738	563,569	979,080	929,698	0	140.479,065	140.479,065	87,36	
					Impuesto a las Operaciones de Crédito	8.000,000	0	8.000,000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
					Impuesto a las Ritas, Ventas por Sorteos y Sorteos Publicit.	3.114,995	0	3.114,995	2.546,925	0	76,425	0	0	2.623,350	2.623,350	84,22	
					Impuesto al Transporte Colectivo de Pasajeros	930,769	0	930,769	250,000	0	0	0	0	250,000	250,000	26,86	
					Impuesto al Registro de Marcas y Señales de Hacienda y Legalización de Documentos.	131,335	0	131,335	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
					Impuesto en Papel Sellado y Estampillas Municipales	25.919,705	0	25.919,705	21.487,280	670,000	520,000	640,000	0	23.317,280	23.317,260	89,96	
					Impuesto al Faenamiento	58.778,629	0	58.778,629	26.187,200	2.241,500	2.379,500	2.178,602	0	32.930,700	32.930,700	56,02	
					Impuesto de Cementerios	2.227,909	0	2.227,909	358,000	34,400	40,900	5,900	0	439,200	439,200	19,71	
119					Otros Ingresos Tributarios	273.933,563	191.762,607	465.696,070	263.247,386	10.387,493	10.231,028	11.002,585	0	294.868,492	294.868,492	63,32	
					Multas y Recargos	88.604,419	0	88.604,419	63.443,309	5.319,752	5.567,705	4.447,913	0	78.778,679	78.778,679	88,91	
					Contribución por Obras Municipales que Producen Valoración Im	185.329,144	0	185.329,144	38.060,635	899,587	800,160	3.051,084	0	42.811,466	42.811,466	23,10	
					Contribución Especial Adicional al Imp. Im. (Art.166 Inc.a) Ley 38	0	151.691,392	151.691,392	127.295,713	3.552,991	3.577,470	3.178,602	0	137.604,776	137.604,776	90,71	
					CONTRIBUCION ESPECIAL ADICIONAL AL IMP. PAT. RODADO (Art.166 Inc.1	0	40.071,115	40.071,115	34.447,729	615,163	285,693	324,966	0	35.673,571	35.673,571	89,03	
130					INGRESOS NO TRIBUTARIOS	1.143.712,101	-191.762,607	951.949,594	783.860,889	17.854,719	16.433,292	19.800,575	0	837.749,455	837.749,455	88,00	
					Tasas y Derechos	1.109.431,411	-191.762,607	917.668,904	753.791,020	17.088,719	15.255,792	17.870,575	0	804.006,106	804.006,106	87,61	
					Tasas por Servicios de Saludidad	11.297,127	0	11.297,127	7.146,000	198,000	282,000	156,000	0	7.782,000	7.782,000	68,88	
					Tasas por Contratación e Inspección de Pesas y Medidas	128.746,916	0	128.746,916	117.062,369	441,069	891,560	789,698	0	119.184,686	119.184,686	92,57	
					Tasas por Inspección o Reinspección de Instalaciones	23.044,031	0	23.044,031	17.310,650	939,500	1.149,750	916,500	0	20.316,400	20.316,400	88,16	
					Tasas por Recolección de Basuras, Limpieza de Vías Públicas	185.193,625	0	185.193,625	122.929,000	5.081,000	4.148,000	6.212,000	0	138.370,000	138.370,000	74,72	
					Tasa por Servda Prevención y Protec. Contra Riesgo de Incendios, Derrumbes y Otros Accidentes Graves.	198.172,611	0	198.172,611	201.398,467	1.457,750	1.703,582	1.461,377	0	206.021,176	206.021,176	103,96	
					Tasas por Conservación de Plazas y Jardines	51.086,636	0	51.086,636	42.312,904	1.275,400	932,400	787,000	0	45.307,704	45.307,704	88,69	
					Tasas por Conservación Cementerios	39.630,828	0	39.630,828	26.960,000	395,000	305,000	310,000	0	27.970,000	27.970,000	70,58	
					Tasas por Servicios de Inspección de Automóviles	32.678,995	0	32.678,995	34.151,180	877,000	541,000	453,000	0	36.022,180	36.022,180	110,23	







**MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA**  
**TELEFAX 0767 -240219**  
**ITAPUA - PARAGUAY**  
**"CAPITAL DE LA YERBA MATE"**  
**EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS CONSOLIDADOS DEL 01-01-2019 AL 30-11-2019**

Gpo	Sub Gpo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	ACUMULADO CUATRIMESTRE VENCIDO	DEVENGADO/RECAUDADO					ACUMULADO CUATRIMESTRE ACTUAL	PLAN FINANCIERO	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% DE EJECUCION
											SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICEMBRE						
140		141	001	30	001	Multas	34.280.690	0	34.280.690	30.069.849	766.000	1.177.500	1.730.000	0	3.673.500	0	33.743.349	33.743.349	98,43	
140		141	001	30	001	VENTAS DE BIENES Y SERV. DE LAS ADMINIST. PUBLIC.	420.668.725	0	420.668.725	348.557.193	10.832.600	7.190.201	8.439.200	0	26.462.001	0	375.019.194	375.019.194	89,15	
140		141	001	30	001	Venta de Bienes de las Administraciones Publicas	51.191.988	0	51.191.988	42.763.200	1.116.000	710.000	620.000	0	2.445.000	0	45.208.200	45.208.200	88,31	
140		141	008	30	001	Provision de Copias de Planos, Informes Tec., Planillas y Otros	1.965.333	0	1.965.333	360.000	65.000	65.000	65.000	0	195.000	0	555.000	555.000	28,24	
142		142	013	30	001	Provision de Distintos p/Vehiculos Automotores	49.226.165	0	49.226.165	42.403.200	1.050.000	645.000	555.000	0	2.250.000	0	44.653.200	44.653.200	90,71	
142		142	015	30	001	Ventas de Servicios de las Administraciones Publicas	369.477.227	0	369.477.227	305.793.993	9.717.600	6.480.201	7.819.200	0	24.017.001	0	329.810.994	329.810.994	89,26	
150		142	015	30	001	Servicios Técnicos y Administrativos en General	369.477.227	0	369.477.227	305.793.993	9.717.600	6.480.201	7.819.200	0	24.017.001	0	329.810.994	329.810.994	89,26	
150		153	015	30	001	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.270.899.820	0	1.270.899.820	1.005.856.756	75.476.719	0	93.662.175	0	189.138.894	0	1.174.995.650	1.174.995.650	77,52	
150		153	015	30	001	Transferencias Consolidaables de Entidades y Organismos del Estado por Coparticipación	1.270.899.820	244.844.462	1.515.744.282	1.005.856.756	75.476.719	0	93.662.175	0	189.138.894	0	1.174.995.650	1.174.995.650	77,52	
160		080	007	30	007	Aportes del Gobierno Central co Cao Fiscal (Ujos Azar)	129.256.398	0	129.256.398	77.047.579	0	0	15.517.317	0	15.517.317	0	92.564.896	92.564.896	71,61	
160		070	011	30	011	Aportes del Gobierno Central Royalties	608.998.967	244.844.462	853.843.429	620.325.503	40.873.462	0	41.804.049	0	82.677.511	0	703.003.014	703.003.014	82,33	
160		050	003	30	003	Aportes del Gobierno Central FONACIDE	532.644.455	0	532.644.455	308.483.674	34.603.257	0	36.340.809	0	70.944.066	0	379.427.740	379.427.740	71,23	
160		161	001	30	001	RENTAS DE LA PROPIEDAD	94.184.825	0	94.184.825	40.100.645	875.500	4.237.500	1.911.500	0	7.024.500	0	47.125.145	47.125.145	50,03	
160		161	001	30	001	Intereses	433.996	0	433.996	116.430	0	0	0	0	0	0	116.430	116.430	26,83	
160		161	001	30	001	Intereses por Préstamos	433.996	0	433.996	116.430	0	0	0	0	0	0	116.430	116.430	26,83	
163		163	001	30	001	Arrendamiento de Inmueh. Tierras, Terrenos y Otros	93.750.829	0	93.750.829	39.984.215	875.500	4.237.500	1.911.500	0	7.024.500	0	47.008.715	47.008.715	50,14	
180		009	001	30	001	Alquileres Varios	2.500.000	0	2.500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
180		023	001	30	001	Ocupacion Precaria de Bienes de Dominio Publico	154.000	0	154.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
180		009	001	30	001	Uso de Equipos Camineros	91.096.629	0	91.096.629	39.984.215	875.500	4.237.500	1.911.500	0	7.024.500	0	47.008.715	47.008.715	51,60	
181		181	001	30	001	DONACIONES CORRIENTES	374.379.432	0	374.379.432	346.376.874	9.286.542	6.506.099	14.046.736	0	29.839.377	0	376.216.251	376.216.251	100,49	
181		181	001	30	001	Donaciones Corrientes Internas	374.379.432	0	374.379.432	346.376.874	9.286.542	6.506.099	14.046.736	0	29.839.377	0	376.216.251	376.216.251	100,49	
190		009	001	30	001	Conservacion de Caminos y Puentes	374.379.432	0	374.379.432	346.376.874	9.286.542	6.506.099	14.046.736	0	29.839.377	0	376.216.251	376.216.251	100,49	
190		191	001	30	001	OTROS RECURSOS CORRIENTES	35.287.520	0	35.287.520	29.540.000	430.000	450.000	370.000	0	1.250.000	0	30.790.000	30.790.000	87,25	
190		191	001	30	001	Otros Recursos OPACI	35.287.520	0	35.287.520	29.540.000	430.000	450.000	370.000	0	1.250.000	0	30.790.000	30.790.000	87,25	



CPN Oscar Walimbeister  
 Contralor



Eduardo Oswald P.  
 Intendente Municipal  
 Bella Vista - Itapúa





**MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA**  
**TELEFAX 0767 -240219**  
**ITAPUA - PARAGUAY**  
**"CAPITAL DE LA YERBA MATE"**  
**EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS CONSOLIDADOS DEL 01-01-2019 AL 30-11-2019**

Grupo	Sub-Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	ACUMULADO QUATRIESTRE VENCIDO	DEVENGADO/RECAUDADO				ACUMULADO QUATRIESTRE ACTUAL	PLAN FINANCIERO	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% DE EJECUCION	
											SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DECEMBER						
200	220	223				<b>INGRESOS DE CAPITAL</b>	3.678.832.928	978.377.850	4.658.210.778	3.201.097.249	163.493.847	0	332.752.350	0	496.246.197	0	3.697.343.446	3.697.343.446	79,37	
						<b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>	3.678.832.928	978.377.850	4.658.210.778	3.201.097.249	163.493.847	0	332.752.350	0	496.246.197	0	3.697.343.446	3.697.343.446	79,37	
						<b>del Estado por Coparticipación</b>	3.678.832.928	978.377.850	4.658.210.778	3.201.097.249	163.493.847	0	332.752.350	0	496.246.197	0	3.697.343.446	3.697.343.446	79,37	
						<b>Aportes del Gobierno Central Royalties</b>	2.435.995.866	979.377.850	3.415.373.716	2.481.302.007	163.493.847	0	167.216.198	0	330.710.045	0	2.812.012.052	2.812.012.052	82,33	
						<b>Aportes del Gobierno Central FONACIDE</b>	1.242.837.062	0	1.242.837.062	719.795.242	0	0	0	165.536.152	0	165.536.152	0	885.331.394	885.331.394	71,23
300	310	313				<b>RECURSOS DE FINANCIAMIENTO</b>	147.775.977	3.293.786.380	3.441.562.357	2.922.386.129	539.594	0	500.000.000	0	500.539.594	0	3.422.925.723	3.422.925.723	99,46	
						<b>ENDEUDAMIENTO INTERNO</b>	0	500.000.000	500.000.000	0	0	0	0	500.000.000	0	500.000.000	0	500.000.000	500.000.000	0,00
						<b>Préstamos del sector Privado</b>	0	500.000.000	500.000.000	0	0	0	0	500.000.000	0	500.000.000	0	500.000.000	500.000.000	0,00
330	330	332				<b>RECUPERACION DE PRESTAMOS</b>	147.775.977	-120.000.000	27.775.977	8.599.749	539.594	0	0	500.000.000	0	539.594	0	9.139.343	9.139.343	32,90
						<b>Reembolso de Préstamos del Sector Privado</b>	147.775.977	-120.000.000	27.775.977	8.599.749	539.594	0	0	0	539.594	0	9.139.343	9.139.343	32,90	
						<b>Recepcionacion por Construccion de Pavimento</b>	147.775.977	-120.000.000	27.775.977	8.599.749	539.594	0	0	0	539.594	0	9.139.343	9.139.343	32,90	
340	341					<b>SALDO INICIAL DE CAJA</b>	0	2.913.786.380	2.913.786.380	2.913.786.380	0	0	0	0	0	2.913.786.380	0	2.913.786.380	2.913.786.380	100
						<b>Saldo Inicial de Tesoreria</b>	0	2.913.786.380	2.913.786.380	2.913.786.380	0	0	0	0	0	2.913.786.380	0	2.913.786.380	2.913.786.380	100
						<b>Saldo de Caja Genuino</b>	0	78.049.501	78.049.501	78.049.501	0	0	0	0	0	78.049.501	0	78.049.501	78.049.501	100
						<b>Saldo de Caja FONACIDE</b>	0	2.029.480.443	2.029.480.443	2.029.480.443	0	0	0	0	0	2.029.480.443	0	2.029.480.443	2.029.480.443	100
						<b>Saldo de Caja Royalties</b>	0	806.256.436	806.256.436	806.256.436	0	0	0	0	0	806.256.436	0	806.256.436	806.256.436	100

**MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA - ITAPUA - PARAGUAY**  
**CPN Oscar Wolfmeier**  
**Contador**

**MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA**  
**Intendencia**  
**Quinto Oswald P.**  
**Intendente Municipal**  
**Bella Vista - Itapúa**